
POSUDEK OPONENTA DIPLOMOVÉ PRÁCE 

Autor  práce: Romana PEŠKOVÁ, studijní obor tělesná výchova - geografie 

Název posuzované práce: Geografická analýza trhu práce v Pardubickém kraji  

 

Formální splnění zadání práce: 
Diplomová práce odpovídá zadání - obsahovou stránkou i rozsahem, hlavní i dílčí cíle byly 

jasně zformulovány, odpovídají zadání a byly i splněny. V práci absentují jakékoliv mapové 

výstupy, které jsou důležitým nástrojem prostorové vizualizace.  

 

Obsahová úroveň práce: 
Struktura práce je logická, výsledky práce autorka uvedla a vycházejí se stanovených cílů. 

Autorka shromáždila množství statistických informací k dané problematice. Jedná se o 

dobrou geograficko-analytickou práci. V práci chybí naznačení očekávaných trendů (s 

výjimkou posledního odstavce v závěru).  

 

Úroveň práce s literaturou, citační aparát: 
Úroveň práce s disponibilní literaturou je dostatečná. Práce primárně zpracovává statistická 

data. Autorka prameny korektně cituje dle citačních norem. 

 

Jazyková a grafická úroveň práce: 
Jazyková úroveň textu je dobrá. Tabulky a grafy vhodně doplňují textovou část, ale jejich 

počet je poměrně nízký. Práci by obohatilo více grafických příloh (některé jevy nejsou 

znázorněny vůbec), ale hlavně mapových příloh (míry nezaměstnanosti apod.).   

 

Otázky do diskuse, případně konkrétní chyby vyžadující reakci uchazeče: 
- Proč má vývoj podílu cizinců na pracovní síle v Pardubickém kraji od roku 2004 až po 

současnost rostoucí tendenci? 

- Jaký je trend dlouhodobé nezaměstnanosti ve zkoumaném území?  

 

Celkové hodnocení práce: 
Diplomantka prokázala slušnou orientaci ve zvolené problematice a zpracovala diplomovou 

práci  na dobré úrovni. 

 

Celkový návrh posuzovatele pro hodnotící komisi:  
Práci doporučuji k obhajobě, před obhajobou navrhuji její hodnocení známkou velmi dobře. 

 

 

V Olomouci 21. 8. 2009     RNDr. Tatiana Mintálová, Ph.D. 

       oponent 


